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Reglemente för fritt gevär 

Deltagande i sektionen Fritt Gevär 

Deltagande i sektionen Fritt Gevär förutsätter följande: 

• Att man är medlem i Smedjebackens skytteförening 

• Att man genomfört och innehar Gevärsskyttekortet  

• Att man är aktiv medlem i föreningen. 

• Att man anses vara pålitlig och uppträder som en god lagkamrat. 

Föreningsintyg 

Sökande skall vara medlem i skytteföreningen minst 6 månader för att söka på 

repetergevär och minst 12 månader för halvautomatiskt gevär.  

Sökande skall kunna påvisa lämplig vapenhantering 

Uppskjutning sker med 3 serier Liggande, stående och sittande. 5 skott per serie, 

100m på nationell pistoltavla. Krav för godkänd serie är minst 35 poäng  

Sökande skall ha gevärsskyttekort  

Styrelsen tar slutgiltiga beslutet om intyg samt innehar rätten att avslå ansökan. 
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Vapenklasser i fritt gevär 

1 Gevär och karbiner som har kalibrar motsvarande Naturvårdsverkets Klass 1 

1a – Repetergevär med optik. 

1b – Repetergevär med öppna riktmedel. 

1c – Halvautomatiska karbiner och gevär med optik. 

1d – Halvautomatiska karbiner och gevär med öppna riktmedel. 

Skjuts på minst 100 meters avstånd. 

 

2 Gevär och karbiner som har kalibrar motsvarande Naturvårdsverkets Klass 2  

2a – Repetergevär med optik. 

2b – Repetergevär med öppna riktmedel. 

2c – Halvautomatiska karbiner och gevär med optik. 

2d – Halvautomatiska karbiner och gevär med öppna riktmedel. 

Skjuts på upp till 300 meters avstånd. 

 

3 Gevär och karbiner som har kalibrar motsvarande Naturvårdsverkets Klass 3  

3a – Repetergevär med optik. 

3b – Repetergevär med öppna riktmedel. 

3c – Halvautomatiska karbiner och gevär med optik. 

3d – Halvautomatiska karbiner och gevär med öppna riktmedel. 

Skjuts på upp till 150 meters avstånd. 
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4 Gevär och karbiner som har kalibrar motsvarande Naturvårdsverkets Klass 4  

4a – Repetergevär med optik. 

4b – Repetergevär med öppna riktmedel. 

4c – Halvautomatiska karbiner och gevär med optik. 

4d – Halvautomatiska karbiner och gevär med öppna riktmedel. 

Skjuts på upp till 100 meters avstånd. 

5 Gevär och karbiner i kalibrar som inte finns listade hos naturvårdsverket. 
(Svartkrut) 

6 Hagelgevär i alla kalibrar. 

6a – Pump 

6b – halvautomat 

6c – Bockar och side-by-side samt bygelrepeter 
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Regler vid skytte 

Säkerhetsregler 

Det är strängt förbjudet att rikta ett vapen mot personer eller osäker skjutriktning, 

laddat eller oladdat. Man skall alltid utgå från att ett vapen är laddat. Rikt-övningar 

får endast ske på anvisad säker plats. 

Vapnen skall alltid vara proppade med säkerhetsflagga innan och efter skjutning. 

Skytt skall se till så att vapnen är felfria innan skjutning. 

Vapnet får aldrig lämnas utan tillsyn, eller bortföras från skjutplatsen innan visitation. 

Ladda får man endast göra vid skjutledarens kommando LADDA. Ett gevär anses 

vara laddat då en patron finns i patronläget eller ett magasin sitter i geväret 

alternativt att det finns ammunition i internt magasin. 

Vid all skjutning skall det alltid utses en skjutledare. 

Föreningen har nolltolerans mot droger och alkohol. 

Vid eld-avbrott eller uppkomna fel på gevär skall man göra patron ur och 

uppmärksamma skjutledaren efter eldupphör. 

Var och en som deltar i skjutningarna är ansvarig för att hörselskydd och 

skyddsglasögon används, samt att egen skytteutrustning fungerar som den ska.  

Alla som upptäcker en fara skall så fort som möjligt rapportera det till en funktionär. 

Är faran överhängande skall man ropa AVBRYT ELD UPPHÖR, och avbryta 

pågående skjutning. Om någon ropar AVBRYT skall all skjutning avbrytas och man 

gör patron ur efter skjutledaren kommenderat ELD UPPHÖR och PATRON UR. 

Utöver dessa regler gäller även skjutbanans lokala regler, SäkB och vapen-

lagstiftning. 

Tillrättavisning 

En tillrättavisning skall alltid ges muntligt och så fort som möjligt, samt att man 

meddelar tävlingsledaren. En skytt som inte följer tillrättavisningen skall ges en 

varning. 

 

OBS! 

BETRAKTA ALLTID ETT VAPEN SOM LADDAT! 



 
Utgåva 1  

Datum 2023-03-12 

Sida 7 av 9 
 

Varning 

Skall meddelas skytt muntligt och i vissa fall även skriftligt. 

Orsaker till varning kan vara: 

Vårdslöshet 

Brytande mot säkerhetsbestämmelserna 

Avsiktligt skjuter mot annans tavla 

Avsiktligt skjuter målen i en annan följd 

Upprepar man förseelsen igen så blir man diskvalificerad. 

Diskvalificering 

Upprepande beteendet som gjort att man fått en varning 

Skott som avlossas före kommandot ladda 

Skott som avlossas efter visitation 

Uppträder olämpligt mot skjutledare, funktionär eller annan 

Tydliga tecken på påverkan av alkohol, droger eller annan drog 

Utsätter sig själv eller annan för allvarlig risk för skada 

Skytt som blir diskvalificerad skall omedelbart avbryta tävlingen, beslutet skall delges 

muntligt samt skriftligt. 

Avstängning 

Den som har begått brott eller diskvalificerats för en allvarlig händelse där personen i 

fråga utsatt sig själv eller andra för risk kan stängas av från träning och tävling. 

Beslutet skall meddelas skytt så fort som möjligt och även skriftligt. Beslutet tas av 

styrelsen. Beslutet skall innehålla orsak till avstängningen samt hur man överklagar 

beslutet. 
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Protest 

Om man inte är nöjd med skjutledarens beslut eller annat så har man rätt att lämna 

in en protest till tävlingsledaren som i sin tur kan vidarebefordra den till en jury. 

Protesten skall innehålla namn, skjutlag/grupp samt orsak. 

Lämnas den till jury skall dom omgående fatta beslut, beslutet kan ej överklagas. Är 

man på en fältskjutning och har en protest mot markering eller protokollföring, så 

skall stationschefen fatta beslut vilket i sin tur ej kan överklagas. 

Olycka 

Skjutledare skall säkerställa att sjukvårdsutrustning finns tillgänglig och att 

framkomlighet finns för utryckningsfordon. Vid personskada till följd av vapen eller 

ammunition så skall tävlingsledaren anmäla detta till polismyndighet. Ta uppgifter av 

så många vittnen som möjligt för att underlätta en eventuell utredning. Avfyras skott 

utanför kulfånget så skall det rapporteras till lokal polismyndighet av tävlingsledare 

eller skjutledare 

Inför skjutning 

Skjutledare SKALL alltid utses. 

Skjutledare SKALL alltid veta var sjukvårdsmaterial finns och hur ambulans tillkallas. 

Telefon skall finnas tillgängligt för detta. 

Skjutledare SKALL se till att skyddsutrustning används. 

Skjutledare SKALL alltid leda skjutningar och se till att alla säkerhetsföreskrifter följs. 

Skjutledare är ALLTID skyldig att se till att alla vapen blir visiterade efter skjutning för 

att försäkra sig om att alla gjort patron ur. Efter visitation skall vapnen proppas. 

Alla mål som finns i handeln beroende på arrangören och naturligtvis godkända 

säkerhetsmässigt enligt SäkB får användas till träning/tävling. 

Kommando innan skjutning 

Med (antal skott) LADDA! 

Någon skytt som inte är klar? (om inte så frågar man igen efter 10sek) 

Osäkra! 

10 sekunder kvar! 

Färdiga! 

Eld! 
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Kommandon efter skjutning 

Eld Upphör! 

Patron ur, proppa vapen! 

Visitation av vapen! 

Markera! 

 

Även andra kommandon kan användas vid tävling vid skjutning av enskild skytt (tex 

vid särskjutning). 

Skall man verkligen proppa vapen före visitation?


